
Edicao: 329 - Data: 17/07/2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00043/2025 
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Aquisição de materiais de higiene destinados a creche 
"Criança Feliz", salas do AEE (Atendimento Educacional Especializado) e escolas do 
ensino infantil. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 
https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 22 de Julho de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 17 de Julho de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00030/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa para locação de caminhão compactador, com 
condutor/motorista incluso, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
e do Município de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: JOSE CLAUDIO DE LIMA MARINHO - R$ 83.988,00. 

Sertãozinho - PB, 17 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa para locação de caminhão compactador, com 
condutor/motorista incluso, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
e do Município de Sertãozinho–PB; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da Silva 
Nunes, Secretário(a), como Gestor; e Francisco de Assis da Silva, Diretor de 
Departamento de Habilitação Saneamento, para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 00030/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 17 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00030/2025. OBJETO: Contratação de empresa para 
locação de caminhão compactador, com condutor/motorista incluso, para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e do Município de Sertãozinho–PB. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Jose 
Claudio de Lima Marinho. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - 
Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 17 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 2



Edicao: 329 - Data: 17/07/2025 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0007/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB, manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei 

Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa para Serviços Técnicos especializados na 
operacionalização em software de contabilidade e transmissão para o portal da Transparência da 

Câmara Municipal de Sertãozinho/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na Travessa da 

Vitória, s/n, Centro - Sertãozinho - PB. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas 

até o dia 23.07.2025, no horário abaixo indicado, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
camarasertaozinhopb@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Sertãozinho - PB, 17 de julho de 2025. 

EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 2


